АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2014 года  № 74
Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг Муниципальным казенным учреждением культуры «Никольская сельская библиотека» на 2014 год
      В соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Главы Никольского сельсовета Горшеченского района  от 29.12.2011 года № 66 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Никольского  сельсовета Горшеченского района Курской области»  Администрация Никольского сельсовета Горшеченского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг Муниципальным казенным  учреждением культуры «Никольская сельская библиотека» на 2014 год (прилагается).

2. Муниципальное задание, утверждённое настоящим постановлением, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района  в  сети Интернет.

3. Контроль   за   выполнением   настоящего    постановления оставляю за собой.

4. Постановление   вступает  в   силу  со  дня  его  подписания.

Глава  Никольского  сельсовета:                                         Ю.И.Золотухин

УТВЕРЖДЕНО:
                                               постановлением Администрации

                                               Никольского сельсовета
                                               № 74 от 29.07.2014г

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг

Муниципальным казенным  учреждением культуры

 «Никольская сельская библиотека» на 2014 год
1. Наименование услуги: Библиотечное обслуживание населения

2. Потребители муниципальной услуги (работы)

2.1. Взрослые пользователи
2.2. Дети до 14 лет
2.3. Пользователи от 14 до 24 лет
3. Показатели, характеризующие качество и объем услуги

3.1.  Показатели качества муниципальной услуги
	Наименование

показателя

	Единица измерения
	Значение показателей объема оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	Финансовый год

2013
	Текущий финансовый год

2014
	Очередной финансовый год

2015

	Количество читателей
	человек
	___

	Дневник учета

	Количество посещений
	посещение
	___

	Дневник учета

	Количество выданных единиц
	экземпляр
	___

	Дневник учета

	Количество выданных библиографических и фактографических справок
	единицы
	___

	Дневник учета

	Обеспечение техническими средствами (ПК, доступ в Интернет)
	единица
	___
	1 компьютера
	 доступ в Интернет
	Дневник учета

	Количество (число)

проведенных массовых мероприятий
	количество
	___

	Дневник учета

	Количество посещений на массовых мероприятиях
	человек
	___

	Дневник учета

	Удовлетворенность пользователей работой библиотек
	да/нет
	___
	да
	да
	Книг отзывов

	Количество организованных книжных выставок
	единиц
	___

	Дневник учета

	Уровень квалификации кадрового состава (специалисты со специальным образованием)
	проценты
	___
	не менее

50 %
	не менее

50 %
	Личные дела сотрудников

	Обеспечение антитеррористической безопасности, противопожарной безопасности
	да/нет
	___
	да
	да
	Документация  по АТ  ППБ

3.2. Объемы оказания муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя

	Единица измерения
	Значение показателей объема оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	Финансовый год

2013
	Текущий

финансовый

год

2014
	Очередной финансовый год

2015

	Количество  читателей

	Человек

	_

	Отчет учреждения о проделанной работе

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

· Гражданский кодекс Российской Федерации;

· Закон Российской Федерации от 07.02.1992  №  2300-1 «О защите прав потребителей»;

· Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

· Федеральный закон от 29.12.1994  № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

· Федеральный закон от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об  обязательном  экземпляре документов»;

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

· Распоряжение Правительства  Российской Федерации  от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении  сводного перечня  первоочередных  государственных и муниципальных услуг,  предоставляемых в электронном виде»;

· Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации   от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»;

· ГОСТ 7.55-99 «Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Основные положения»  от 16.02.2000 № 39-ст;

· СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03. Санитарные правила и нормы. Гигиенические требования к персональным, электронно-вычислительным машинам и организации работы, утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 03.06.2003 № 119;

· иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Курской области и муниципальные правовые акты Никольского сельсовета Горшеченского района.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Информация
о мероприятиях
	Частота обновления информации

	Средства массовой информации
	Информация о мероприятиях
	Еженедельно

	Интернет-ресурсы
	Официальные и иные документы о деятельности учреждения
	Ежемесячно

	Информационные стенды
	Официальные и иные документы о деятельности учреждения
	1 раз в квартал

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

5.1. Реорганизация или ликвидация муниципального учреждения.

5.2. Распоряжение Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения.

6. Порядок контроля исполнения муниципального задания

6.1. Контролю подлежат:

· качественные характеристики услуги;
· результаты выполнения муниципального задания;

· объемы услуги;

· представление информации о выполнении муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы (лица), осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Внутренний контроль
	1 раз в квартал
	Заведующая МКУК «Никольская сельская библиотека»

	Внешний контроль
	1 раз в полугодие
	Администрации Никольского сельсовета

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания установлена Приложением № 3 к Порядку организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Никольского  сельсовета Горшеченского района Курской области», утвержденному постановлением Главы Никольского сельсовета Горшеченского района  от 29.12.2011 года № 66.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое  значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально нарастающим итогом, не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным кварталом.

7.3.  Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания МКУК «Никольская сельская библиотека»
7.4. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля исполнения) муниципального задания МКУК «Никольская сельская библиотека»